

Wielkie sprzątanie i piknik nad Jeziorem Kierskim



Fot. UMP

Miasteczko ekologiczne, pokazy zdrowego żywienia, regaty, parada jachtów – to i wiele innych atrakcji czeka na poznanianki i poznanianków w sobotę, 21 września, nad Jeziorem Kierskim. Będzie też można wziąć udział we wspólnym sprzątananiu oraz zobaczyć, jak pracują nurkowie.

Miasto Poznań od wielu lat uczestniczy w akcji Sprzątanie Świata, której ogólnopolskim koordynatorem od 1994 r. jest Fundacja Nasza Ziemia. Inicjatywa

ma swoje korzenie w Australii i przywędrowała do naszego kraju właśnie na początku lat 90. Odtąd co roku, we wrześniu, organizowane jest wspólne sprzątanie na terenie całej Polski.

Celem akcji nie jest jedynie usunięcie odpadów, ale również – a może przede wszystkim, wzmacnianie świadomości ekologicznej społeczeństwa co do skutków zaśmiecania i skali zjawiska. Tym razem akcji przyświeca hasło „Na straży Czystej Ziemi”.

W tym roku finał tej ogólnopolskiej inicjatywy odbędzie się w Poznaniu. Wydarzenie zaplanowano na najbliższą sobotę, 21 września nad Jeziorem Kierskim na terenie Plaży Parkowej.

Warsztaty, parada jachtów i wielkie sprzątanie

Atrakcje czekają już od godz. 11.00 Nad Jeziorem Kierskim stanie ekologiczne miasteczko. Swoje stoiska będzie miało ponad 20 instytucji i organizacji. Będzie można dowiedzieć się tam np. jak prawidłowo segregować odpady czy chronić drzewa. Eksperti opowiedzą m.in. o tym, co jedzą jeże i wiewiórki oraz pokażą, jak wyglądają budki lęgowe ptaków. Dzieci i dorośli będą mogli wziąć udział w konkursach oraz grach i zabawach edukacyjnych.

W programie imprezy znalazł się także pokaz zdrowej kuchni, połączony z degustacją. Wykona go poznański influencer kulinarny, Vegenerat Biegowy. Z kolei miłośnicy sportów wodnych będą mogli zobaczyć zmagania Optymistów (Optimist – najmniejsza monotypowa międzynarodowa klasa jachtów, przeznaczona dla dzieci i młodzieży do 15 lat). W programie znalazła się też parada jachtów, która widowiskowo przepłynie wzdłuż Plaży Parkowej.

Chętni wolontariusze i wolontariuszki wezmą udział we wspólnym sprzątanii. Nie zabraknie elementu rywalizacji. Na znalazcę najdziwniejszego śmiecia, zebranego zarówno pod wodą, jak i na lądzie, czeka niespodzianka.

Główną osią wydarzenia będzie podwodne sprzątanie jeziora z udziałem nurków.

Na zakończenie imprezy wystąpi zespół Jose Torres & Havana Dreams.

Źródło: poznan.pl